

CUADRO COMPARATIVO

Institución: Universidad Nacional de Lanús
Tipo: Contratación Directa N° 137/2024

Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP:2896/2024
Objeto de la contratación: Compra de Insumos para puesta en funcionamiento de sistema de climatización
Área: Dirección de Compras
Rubro: Repuestos

					Oferentes					
					VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL		DEMEDICI INES ROSA		ANSUR CLIMATIZACION SRL	
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	1,00	UNIDAD	Rollo caño de cobre 15 m- 4 kg , Ø: 1/2" (modificación circuito frigorífico para adaptación montaje del nuevo Motocompresor)	\$187.500,00	\$187.500,00			\$111.204,77	\$111.204,77
2	Principal	1,00	UNIDAD	Rollo caño de cobre 15 m -3 kg, Ø: 3/8" (modificación circuito frigorífico para adaptación montaje del nuevo Motocompresor).	\$180.000,00	\$180.000,00			\$83.403,58	\$83.403,58
3	Principal	1,00	UNIDAD	Tira caño de cobre 1 mm-5m, Ø: 7/8" (modificación circuito frigorífico para adaptación montaje del nuevo Motocompresor					\$98.380,33	\$98.380,33
4	Principal	6,00	UNIDAD	Codos de 90º, de cobre, Diámetro: 1/2"	\$6.200,00	\$37.200,00	\$3.567,00	\$21.402,00	\$1.188,16	\$7.128,96
5	Principal	3,00	UNIDAD	Codos de 90º, de cobre, Diámetro: 3/8"	\$6.000,00	\$18.000,00	\$3.567,00	\$10.701,00	\$1.188,16	\$3.564,48
6	Principal	9,00	UNIDAD	Codos de 90º, de cobre, Diámetro: 7/8"	\$6.000,00	\$54.000,00	\$4.998,00	\$44.982,00	\$2.393,51	\$21.541,59
7	Principal	1,00	UNIDAD	Filtro deshidratador en la línea de líquido del circuito de refrigeración, marca White o similar, Ø: 3/8", Modelo 450, conexión: flare ek083 HCFC-H	\$36.000,00	\$36.000,00	\$29.886,00	\$29.886,00	\$32.277,73	\$32.277,73
8	Principal	2,00	UNIDAD	Filtros deshidratadores en la línea de líquido del circuito de refrigeración, marca White o similar, Ø: 1/2", Modelo 450, conexión: flare. EK084 HCFC-H	\$30.000,00	\$60.000,00	\$33.189,00	\$66.378,00	\$33.044,44	\$66.088,88
9	Principal	5,00	UNIDAD	GARRAFAS Refrigerante R22 GAS.	\$519.250,00	\$2.596.250,00			\$386.639,12	\$1.933.195,60
10	Principal	3,00	UNIDAD	GARRAFAS gas freon R-141B	\$423.150,00	\$1.269.450,00			\$294.582,17	\$883.746,51
11	Principal	1,00	UNIDAD	Motocompresor, tipo scroll, Marca Copeland o similar, Modelo ZR94KC-TF5-501, trifásico, Potencia: 7,5 H.P., para refrigerante Freón R-22. 380V	\$3.650.000,00	\$3.650.000,00			\$2.840.600,69	\$2.840.600,69
12	Principal	2,00	UNIDAD	Motocompresores, tipo scroll, Marca Copeland o similar, Modelo ZR125KC-TF5-501, trifásico, Potencia Unitaria: 10 H.P., para refrigerante Freón R-22. 380V					\$3.680.141,47	\$7.360.282,94
13	Principal	4,00	UNIDAD	Tuercas/cuplas de cuello largo, de bronce, Ø: 1/2".					\$2.025,25	\$8.101,00
14	Principal	2,00	UNIDAD	Tuercas/cuplas de cuello largo, de bronce, Ø: 3/8".					\$7.215,00	\$14.430,00
15	Principal	3,00	UNIDAD	Detector de asimetría, inversión y falta de fase, marca Montero o similar			\$234.987,00	\$704.961,00	\$64.990,00	\$194.970,00
Totales renglones					\$ 8.088.400,00 (Peso argentino)		\$ 878.310,00 (Peso argentino)		\$ 13.658.917,06 (Peso argentino)	
Importe total de la propuesta					\$ 8.088.400,00 (Peso argentino)		\$ 878.310,00 (Peso argentino)		\$ 13.658.917,05 (Peso argentino)	
Condiciones de pago					SP		SP		SP	
Plazo de entrega					10DHA		SP		INMEDIATO	
Mantenimiento de la oferta					SP		SP		SP	
Garantía de mantenimiento de oferta										
Observaciones					No cotiza renglones 3, 12, 13, 14 y 15.		SOLO COTIZA RENGLONES 4, 5, 6, 7, 8 Y		COTIZA TODOS LOS RENGLONES.	